平成 21年 6月 2日
各  位

会 社 名  鈴 木 金 属 工 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長  杉 浦 登

 （コード番号 5657   東証第 2部）
問合せ先  執行役員  経営企画部長  堀川 芳雄

 （TEL. 047－476－3111）

Haldex Garphyttan社の株式取得手続き完了のお知らせ
（開示事項の経過報告）

 当社は、平成 20年 12月 25日付「Haldex Garphyttan社の買収の合意（子会社化）に関するお知らせ」
および平成 21年 5月 22日付「Haldex Garphyttan社の買収（子会社化）および新日本製鐵株式会社に
対する第三者割当増資に係る払込日等日程確定に関するお知らせ」においてお知らせいたしました、自動

車部品等の製造・販売の大手Haldex AB（本社スウェーデン）の子会社で世界有数の弁ばね用ワイヤメー
カーであるHaldex Garphyttan AB（本社スウェーデン、以下「ガルピッタン」）の株式取得（以下、「本
件買収」）につきまして、平成 21年 6月 1日付で払込及び株式取得が完了いたしましたので下記のとおり
お知らせいたします。
 なお、ガルピッタンは平成 21年 6月 1日付でSuzuki Garphyttan ABへと社名変更を行いました。

記

１． 本件買収に係る日程
株式売買契約承認取締役会決議 平成 20年 12月 25日
株式売買契約締結  平成 20年 12月 25日
払込日（株式取得日）  平成 21年 6月 1日

２． 株式取得会社（ガルピッタン）の概要
（1） 名称   Haldex Garphyttan AB

（新社名：Suzuki Garphyttan AB）
（2） 設立   1906年
（3） 本店所在地  Bruksvagen 3 SE-7 19 80 Garphyttan, Sweden
（4） 代表者  Jan Pieters, CEO
（5） 資本金  15百万スウェーデン・クローナ（2008年 12月 31日現在）
（6） 連結売上高  1,066百万スウェーデン・クローナ（2008年 12月期）
（7） 連結総資産  559百万スウェーデン・クローナ（2008年 12月 31日現在）

1

経理共有
FASF会員マーク

（8） 連結従業員数  443人（2008年 12月 31日現在）
（9） 主な事業拠点  ガルピッタン（スウェーデン）、サウスベンド（米国）、

蘇州（中国）
（10） 主な事業内容  自動車向けオイルテンパー線、ステンレス鋼線等の製造及び販売

３． 今後の見通し

本件買収手続完了に伴い、当社はガルピッタンの全株式を保有することとなり、同社は当社の連

結子会社となりました。なお、本件買収による当社の平成 22年 3月期連結業績および単体業績へ
の影響等については、買収手続完了後に影響額等の精査を行ったうえで速やかに開示いたします。

以  上

2